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UNDER STRECKET
I detta nummer av Kyrknytt kommer 
ni att möta fyra berättelser om vad 
det kan innebära att vara på flykt. 
Genom historien om Kristina från 
Duvemåla speglas hundratusentals 
svenska människoöden. Vi är kanske 
inte medvetna om att runt 40.000 
människor tvingades lämna Sverige 
i mitten av 1800-talet för sin över-
tygelses eller sin tros skull i hopp 

om ett bättre liv på andra sidan Atlanten. 
Johanna Becker berättar en annorlunda flyktinghis-

toria ur sitt eget liv. Om förföljelser och övergrepp som 
drabbade hennes tyska familj efter andra världskriget. 
En flykt som till sist fann ett hem i vår egen trakt.

Familjen Belals livsöde har engagerat många i Perstorp. 
Far och barn på flykt från förtrycket i sitt hemland. 
Utlämnade till ovisshet och obarmhärtiga regelverk. 

Slutligen – och inte minst – finns en annons som 

påminner om tragedin på Afrikas horn – om svälten och 
flyktingskarorna. Ropen på hjälp har inte tystnat, bara 
för att TV inte längre sänder sina reportage.

Människoöden ur tre tidsepoker och samtidigt tid-
löst nära oss. Vi tänker kanske inte så ofta på att till 
och med Josef och Maria tvingades på flykt med sitt 
nyfödda barn. Att det var barnet som var den egentliga 
flyktingen, skälet till deras hemlöshet.  Om inte Egypten 
tagit emot dem den gången, ja, då hade barnet mördats 
och världshistorien sett annorlunda ut.

Vi är många som bor tryggt och ombonat i våra 
hem. Ingen myndighet ifrågasätter vår hemvist eller 
vår existens. Berättelserna om flyktingarna kan kanske 
inspirera oss till att värdesätta och vara rädda om våra 
hem – inte genom att stänga till dörren om dem och 
gömma oss därinnanför. Utan genom att öppna dör-
rarna och göra trösklarna låga. Bjuda in och dela med 
oss. Jorden är allas…

David Erlanson, kyrkoherde

Jag har skaffat mig en ny hobby. Jag har börjat med 
betonggjutning. 

Jag hade gått och smygkikat i ett par år på alla som 
redan gett sig i kast med denna hobby och kände att nu 
i sommar var det dags för mig. Anmälde mig till en kurs 
och tillsammans med 7-8 andra ”geggade” och kletade 
vi en eftermiddag och du må tro att det var roligt.  
Det är ju ingen dyr sysselsättning. Du köper hem 
finbetong, tittar igenom skåp och källare efter lite formar 
och sedan kan du sätta igång. 

Jag fick med mig hem ett stort fat och flera skålar i 
olika storlek, men favoriten blev en stentavla med orden 
”hwila”. Tavlan var det sista jag gjorde på eftermiddagen 
och jag funderade länge vad jag skulle skriva. Ordet 
”hwila” tyckte jag blev så bra.

Nu står tavlan bredvid carporten där hemma och 
varje morgon jag ska hoppa in i bilen så får jag den lilla 
uppmaningen att vila, ta det lite lugnt.

Stärkt av min framgång i betongens förlovade land 
bestämde jag mig för att jag göra ännu en tavla.

Vad skulle jag skriva på den? Jo, det blev raka motsatsen 
till den förra: ”Live, laugh, love”. (Lev, skratta och älska)

Ibland kan man behöva påminna sig om allt det goda 
i livet; familj, vänner, solen, musik, skrattet och varför 
inte en riktigt god glass. Tavlan ”Live, laugh, love” står 
på min altan där jag sitter och ibland tar en lördagsfika 
med mor och far. Då är skratten många och livet och 

kärleken nära.
Så med denna lilla 

betraktelse vill jag lämna 
er mina ord: ”hwila” och 
”Live, laugh, love”.

Aase Ericsson

ATT VARA PÅ FLYKT

JAG HAR SKAFFAT MIG EN NY HOBBY
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NOTISER OCH REPORTAGE

FREDAGSMYS
Nu är det dags att ta fram chipspåsen och kolla på Arise 
i programmet Rampljuset. Slå på TV.n fredagen d 16 
september kl 18.45 på Barnkanalen.

I KRISTINAS FOTSPÅR
Under ett år har 
vokalensemblen 
haf t  Duvemåla 
på hjärnan. Vi har 
tränat för en liten 
minimusikal (som 
haft premiär när 
du läser detta) 
och i maj månad 
åkte vi till Små-
land för att uppleva 
allt på lite närmre 
håll. Platser som 
tidigare bara varit 
ord på papper fick 
liv. Det var platser 
som Korpamoen, 
Bidalitt vägskäl, 
Åkerby och så klart 
Duvemåla. Vi körde 
genom ett stenigt 

landskap och man förstod att människor valde att emi-
grera, jorden var till stor del obrukbar. Som det står i en 
text från ”Kristina från Duvemåla”: Stenen låg där som 
ett hån. Stenen kom man aldrig från och jag slet för 
några magra strån. Min far gav sin rygg och sina ben 
åt denna tysta, gråa, grymma sten” 

Vi passade också på att medverka på musikgudstjänst i 
Ljuder kyrka där vår förre pastorsadjunkt Harri Rouhiainen 
nu är komminister. Vi sjöng några sånger från ”Kristina” 
och kände historiens vingslag.

Vid gården Duvemåla står Kristina 
staty med ett äpple i handen.

Minimusicalen i Perstorps kyrka den 27 augusti.

STRIKE!
En termin till ända och hur firar man det? Jo, så klart går 
man till Perstorps Bowling och rullar några klot. Visst 
blev det en del strike men de båda rännorna fick också 
ett och annat besök. Men bowling är kul!

In Spirit: ”mästarbowlarna”

PANTARYDS FRILUFTSGUDSTJÄNST
En söndag under sommaren firar vi friluftsgudstjänst 
i Pantaryd. Vi var närmre 40 personer som  samlats 
denna härliga sommardag. Ann-Sofie Söderström firade 
mässan och framförde på slutet ett tack till Micke och 
Anna Håkansson som så vänligt tar emot oss år efter år.

Som brukligt bullar vi upp fika efter gudstjänsten och 
det smakade gott i solen.
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NOTISER OCH REPORTAGE

SOMMARKYRKA – VUXEN 2011
Sol, vind, andakt, sång, musik, kaffe, samtal, skratt, 
samvaro – ja som ni förstår så har Sommarkyrkan 2011 
varit lyckad, även i år!

Sommarkyrkan är i gång varje år i två veckor. Andakt 
i kyrkan och sedan underhållning och kaffe i tältet, 
som är placerat i Prästgårdsträdgården. 

Några utflykter, till Sånnagården i Kvidinge och 
Vildrosor och Höns i Hagstad, hann vi också med.  
Korvgrillning, en härlig kväll i Oderljunga, ingick i 
årets program som samlade totalt ca 270 personer!

Ann-Charlotte Fondell

BILDCOLLAGE FRÅN 
FÖRSAMLINGSUTFÄRDEN
25 AUGUSTI 
Översta raden från Österlens museum.
Mellersta raden från Simrishamns kyrka
Nedre raden från Kivik
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Några frågor till Mikael Håkansson, som gått vidare 
till andra uppgifter efter 18 år i församlingens tjänst.

Har du samma eller liknande arbetsuppgifter på ditt 
nya arbete i Bjuv?
Nej inte alls. Här har jag eget ansvar för alla fastigheter 
och är arbetsledare för alla som arbetar på kyrkogårdarna 
vid pastoratets fyra kyrkor. Så det är ett snäpp uppåt.

Hur känns det nu på det nya stället?
Jättebra. Jag har blivit väl mottagen och även om det 
var sorgligt att lämna Perstorp känns det att jag gjort 
helt rätt. Det var dags att gå vidare även om jag trivts 
jättebra i Perstorp också.

Det blev en bit längre till jobbet. Är det inget som stör?
Nej det är inte så farligt. Det tar en halvtimme att 
köra och det är det värt. Det här bytet var precis vad 
jag behövde.

Kristina Hovander

4 X TACK
Först till Mikael ”Micke” Håkansson: 
Under snart sjutton år har jag haft förmånen att följa 
Micke. Han började som säsongsanställd, blev så små-
ningom heltidsanställd som förste kyrkvaktmästare 
och nu är det dags att ta steget vidare. Det har varit 
en stor glädje att få ha Micke som medarbetare – Vi 
kan önska honom allt gott och lycka till! 

Sedan tack till Glenn Nilsson:
Det var många år sedan Glenn upprätthöll en heltids 
kyrkomusikertjänst i Perstorp. Detta avskräckte honom 
inte för att återkomma och ta ansvar för en 25% tjänst 
som komplement till sin andra tjänst som musiklä-
rare. Han har delat med sig av gedigen musikalitet 
och spelkunnighet. Vi önskar honom allt gott i en ny 
heltidstjänst i Väsby-Viken. 

Och så tack till Sophie ”Fiffi” Larsson:
Fiffi har haft ett brett arbetsfält bland barn, familjer, 
ungdom och barnkör. Sången har verkligen präglat 
hennes tjänstgöring i församling. Men också många 
härliga glada upptåg och uppdykande kluriga figurer. 
Nu går hon vidare till en tjänst i Ljungbyhed. Lycka 
till – och allt gott Fiffi!

Och så det sista tacket till Ann-Sofie Söderström:
Pastorsadjunkter får man bara till låns ett år. Sedan 
måste de gå vidare. Tiden har gått fort tillsammans 
med Ann-Sofie. Vi är särskilt tacksamma för vad hon 
gett genom sina gudstjänster, sin förkunnelse och sina 
kyrkliga handlingar – och allt det andra… Tack för att 
du ville vara hos. Lycka till i Kropps församling!
 David Erlanson

5– I TRO
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Hälsning från årets 
Sommarkyrka för barn…
Sommarkyrkan arrangerades de två sista veckorna på 
sommarlovet med fler barn än någonsin. Två veckor 
fyllda med aktiviteter och bus. Runt 100 glada barn 
med 15 st. härliga engagerade ungdomsledare som 
gjorde de här veckorna till något minnesrikt. På våra 
utflykter hamnade vi i Skåne djurpark, Ängelholms 
hembygdspark, Hovdala, Tropikariet och Fredriksdal. 
Hemma i Perstorp blev det vattendag, skapardag, bibel-
berättelser och äventyr i skogen (just skogsdagen blev 
vi så blöta av ett rikt regn, så att vi inte ens kunde ha 
vår avslutning i kyrkan. Humöret var det inget fel på i 
alla fall, utan det sjöngs för full hals ”Vi bygger en båt, 
en jättebåt, för Gud har sagt att det ska regna som en 
flod…”). Vår avslutningsdag innehöll superherofotboll, 
skattjakt och en riktigt regnig avslutning som därför 
fick hållas i kyrkan och församlingshemmet. För de 
största barnen hade vi också övernattning med film 
och nattrunda på kyrkogården. (Ni som undrar vad 
det var som lät vid 22.30-tiden den 11/8 kan vi tala 
om att det bara var vi!) 
Tack alla barn och ledare som gjorde sommarkyrkan 
till det den blev!

Erika Heil-Utbult

SOMMARKYRKA 

ATT VÄXA –
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SAMTAL 
OM 
EN BOK
Att samtala kring en bok kan bli intressant ur många 
aspekter. Man får se bokens händelser och personer ur 
den andres synvinkel samtidigt som den egna upplevelsen 
av det man läst stöts mot den andres. Detta ger en helt 
annan läsupplevelse och är kanske en del av förklaringen 
till att det är så populärt med bokcirklar. Att flera personer 
läser samma bok och sedan diskuterar läsupplevelsen ger 
många gånger mer än att bara läsa boken. Dessutom kan 
det innebära att man får möjligheten att läsa böcker som 
man kanske inte hade gjort annars.

Detta hände mig i somras då församlingens kommi-
nister frågade om jag hade lust att prova ett annat grepp 
för bokrecensioner i församlingsbladet. Vi läser båda en 
hel del och har ofta åsikter om det vi läst. Men att slipa 
dessa åsikter mot någon annans var en ny erfarenhet för 
oss båda. Vi läste båda boken Salome av Mara Lee och 
träffades sedan för att utbyta åsikter om densamma.

Trots våra olikheter såg vi båda de positiva sidorna i 
den annars ganska mörka boken. 

KH: Hur kom det sig att du valde att läsa just den 
här boken?

HP: Jag hade just läst historien om Salome i bibeln när 
jag snubblade över en recension av boken som gjorde mig 
intresserad. Det är en historia som tidigare mest fokuserat 

på det ”gubbiga” perspektivet och jag blev nyfiken på 
om författaren kanske anlagt en mer feministisk ton. Jag 
upptäckte en mycket personlig bok med fokus på förhål-
landet till vänner och familj.

KH: Själv blev jag förvånad över att den är så positiv 
trots det mörka temat med självskadebeteende och den 
mystiske Johannes.

HP: Jag tänkte detsamma, men jag tyckte också att det 
var intressant att det faktiskt inte är någon feministisk 
bok även om den handlar om en stark kvinna. Bibelns 
dansande Salome är förflyttad från det heliga landet på 
Jesu tid till ett Skåne i 1980-talet. Det bästa är att Elsa-Mo 
aldrig blir något offer. Den stora ljuspunkten är hennes 
obändiga energi. Hon är ju också en av många ”skadade 
hjältar” som är i farten just nu i både film och litteratur.

KH: Själv hade jag inte riktigt väntat mig att jag skulle 
få ut så mycket av boken. Jag hade nog inte själv valt att 
läsa den om det inte varit för det här samtalet. Tyckte nog 
också i början att den var en aning konstig. Men den grep 
tag i mig och mot slutet var jag riktigt nyfiken på vart 
den skulle föra mig.

Vi kom till slut överens om att boken är klart läsvärd 
och rekommenderar den varmt.

Kristina Hovander

– I TRO
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Berättelser om flykt har det skrivits flera genom åren 
och de flesta av dem handlar om flykt undan krig och 
förföljelse. De vanligaste flyktberättelserna från tiden 
för andra världskriget är de som skrivits av judar som 
i olika skeden av kriget flytt undan nazisternas för-
följelser. Därför är det lätt att glömma att det fanns 
en annan sida under detta hemska krig. Att det fanns 
vanliga tyskar som faktiskt var oskyldiga. 
Johanna Becker föddes 1925 i gränslandet mellan Polen 
och Tyskland som i tyska tidningar kallades för ”landet 
utan lagar”. Hennes familj tillhörde den tysktalande 
befolkningen och som sådan utsattes de för förföljelse 
efter krigets slut. Både hon och hennes familj blev 
offer för övergrepp och dessa beskrivs i den bok som 
Johanna Becker skrivit.

– Berättelsen skrev jag ner främst för att mina egna 
barn skulle veta vad jag upplevt om jag inte levde 
så länge att jag kunde berätta det för dem. Jag skrev 
på tyska och sedan har min dotter Petra översatt till 
svenska, men det var aldrig meningen att den skulle 
publiceras, säger Johanna Becker.

Eftersom även människor utanför familjen visade 
intresse för hennes historia beslöt hon sig för att sprida 
den. I boken berättar Johanna Becker sin historia rakt 
upp och ner. Den tar sin början redan innan Johannas 
egen födelse med faderns och moderns problem med 
myndigheterna i Polen. Därefter berättar hon om sitt 

liv så som det blev. Om svårigheterna under kriget och 
tiden därefter. Och om hur hon efter många sorger och 
bedrövelser hamnade i Gustavsborg utanför Perstorp.

När Johannas make dog efter tio års äktenskap blev 
hon ensam med två barn varav det yngsta bara var sex 
månader gammalt. Då menade vänner och bekanta 
runtomkring att det kanske vore bättre för familjen 
att flytta tillbaks till Tyskland. 

– Då undersökte jag om det skulle gå men eftersom 
jag förstod att det skulle bli väldigt svårt ekonomiskt 
beslöt jag mig för att stanna i Perstorp. Och det beslutet 
har jag aldrig ångrat. Men jag och barnen har varit i 
Tyskland för att hälsa på både min och min makes släkt.

Trots att Johanna Becker har upplevt många hemska 
saker har det också funnits ljuspunkter. Det är dessa 
som hållit henne vid liv och fått henne att gå vidare.

– Jag har träffat så många underbara människor som 
hjälpt mig igenom det svåra, så många änglasända har 
kommit i min väg. Det var bland andra pastor Carl 
som blev min första kärlek och bonden Josef som själv 
varit krigsfånge och var en verkligt god människa. Ja, 
det fanns andra också som korsade min väg. Det var 
dessa ljuspunkter som gav kraft att fortsätta. 

När Johanna Becker kom till Gustavsborg kände 
hon det som att hon kommit hem. Här fanns godset, 
murarna och samma miljö som hemma i Polen. Här 
tog flykten slut och här lever hon än idag.

Kristina Hovander

EN ANNORLUNDA 
FLYKTINGBERÄTTELSE
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Även idag flyr män-
niskor från krig och 
förföljelse. Ibland blir 
det bättre men lika ofta 
hamnar flyktingarna 
i kläm 
Perstorpsbon Sven-Erik 
Sjöstrand har under 
många år kämpat för 
flyktingar på olika sätt. 
Både genom insatser i 
Sverige och i de länder 
flyktingarna kommer 

ifrån. Senast har han varit starkt engagerad i den 
jordanska familjen Belals öde. Abdelnaser Belal och 
hans tre barn flydde från förföljelse i Jordanien och 
kom till Sverige.
Abdelnaser Belal blev blind efter en fängelsevistelse i 
Egypten då vakterna vägrade att låta honom ta ut sina 
linser innan han isolerades.

•	 Efter vad jag förstått fick han en ögonsjukdom 
då han satt med linserna i under en ögonbindel i 
fängelsecellen. Det har gjort att han är i praktiken 
blind även om han kan se lite ljus, berättar Sven-
Erik Sjöstrand.

•	 Familjen hamnade så småningom i Perstorp och har 
bott här sedan 2009. Fadern har en doktorsgrad 
i filosofi men har inte fått varken arbetstillstånd 
eller undervisning i svenska för invandrare (SFI). 

Försök har gjorts med att påvisa hinder för verkställig-
het eftersom det kommit fram att barnen är sjuka och 
behöver medicinera under en längre tid och det kan 
innebära problem i hemlandet. Sedan de fått beslutet 
om utvisning och alla försök att få myndigheterna 
att ändra sig uttömts har de också upplevt ytterligare 
traumatiska saker.

•	 Två gånger har familjen satts i en taxi för färd till 
Malmö och vidare med flyg till Jordanien. Två 
gånger har de kommit tillbaks till Perstorp eftersom 
det gjorts misstag med deras ärende. Senast hand-
lade det om att de kom för sent till flyget för att 
Migrationsverket beställt en för liten taxi och för 
sen avfärd från Perstorp. Det är riktigt inhumant 
att gång på gång utsätta familjen för detta.

Sven-Erik Sjöstrand menar att den svenska flyktingpo-
litiken blivit hårdare under de senaste åren. Till största 
delen beroende på att EU:s hårdare regler införlivats 
i den svenska politiken.

•	 Muren som EU byggt har blivit högre och högre. Det 
innebär att även medlemsländernas flyktingpolitik 
förändras eftersom man inte tycker att man kan ha 
olika regler för länder inom samarbetet. Jag tror 
att det beror mycket på rädsla och det faktum att 
politiska partier som är främlingsfientliga fått stort 
inflytande i många länder spelar naturligtvis in.

Kristina Hovander

SVENSK FLYKTINGPOLITIK
HAR BLIVIT HÅRDARE,
MYCKET TACK VARA EU:S HÅRDARE REGLER.
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28 SEPTEMBER KL.19.00  
I PERSTORPS FÖRSAMLINGSHEM
GRATIS INTRÄDE, FIKA 20:-
Jonas Helgesson från Malmö – 
stå-upp-komiker och föreläsare, känd från TV och böcker, tar med oss i sitt liv, med humor och allvar. Jonas 
föddes med en CP-skada och läkaren trodde aldrig att han skulle lära sig att prata. Nu är det hans yrke…!

29 SEPTEMBER KL. 19.00  
I S:T PETRI FÖRSAMLINGSHEM I KLIPPAN
– GRATIS INTRÄDE, FIKA 20:-
Maja Ögren från Tyringe
Journalist, arbetat bl.a. på Norra Skåne men är numera frilansare, berättar om hur det är att vara förälder till 
barnet som missbrukar under rubriken ”Min älskade unge”

4 OKTOBER KL.19.00 
I BJÖRNEKULLA FÖRSAMLINGSHEM, ÅSTORP 
– INTRÄDE 50:- INKL. FIKA
Mats Andersson, från Lund
internetanalytiker, föreläsare, arbetar på en lag som ska skydda barn och ungdomar på nätet samt utbildar barn 
och ungdomar från årskurs 4 till och med gymnasiet.
Mats tar oss med i faror och fördelar med ungdomars 
IT-användning.  www.netscan.se

Varmt välkomna hälsar diakonerna i Åsbo kontrakt 

”LIVET KAN BLI BRA ÄNDÅ…!”
DIAKONINS VECKA I ÅSBO KONTRAKT 28 SEPT – 4 OKT

10 ATT VÄXA –
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HÖSTENS PROGRAM

FÖR BARN OCH UNGDOM   

BABYSÅNG
För barn under 1 år, 
Dag: Måndagar (from 12 sep.)
Tid: 9.30–11.00
Ledare: Erika Heil-Utbult
Anmälan till expeditionen 349 60, 150: -/termin
 
MUSIKLEK
”Fristående fortsättning” på babysång. 
Dag: Onsdagar (from 7 sep.)
Tid: 9.30–11.00. 
Ledare: Erika Heil-Utbult
Anmälan till expeditionen, tel. 349 60, 150: -/termin
 
ÖPPENGRUPP
En plats för barn och föräldrar att umgås. Vi pysslar 
och leker, fikar tillsammans, samt avslutar dagen med 
en sångstund.
Dag: Fredagar (from 26 aug.)
Tid: Drop-in- 8.30–11.00
Ledare: Erika Heil-Utbult 
Ingen anmälan behövs, fika serveras till självkostnadspris.

AFTER DAGIS
Kom med din familj, hur den än ser ut till prästgården 
i Perstorp. Vi har en trevlig stund tillsammans med 
musik, sång och överraskningar. Vi har en samling 
innan vi äter gemensamt äter kvällsmat och därefter 
går vi hem. Kostnad för maten är 50 kr/familj. 
Tid: 16–18.00 ca.
Dag: 22/9, 20/10 och 1/12
Ledare: Erika Heil-Utbult
Anmälan till Erika på 31165 alt. exp. 34960 
(Säg till om allergier)

Alla grupper träffas i Prästgårdens musikrum. Frågor? 
Kontakta Erika Heil-Utbult, tel. 311 65

OA-KUL
Vi bjuder in barnen på Oderljunga skola till försam-
lingshemmet i Oderljunga. Där bjuds det på lek, pyssel, 
bus och fika förstås! 
Tid: 14.15–16.30 
Dag: 8/9 för F-2, 15/9 för 3-5, 6/10 för F-2, 13/10 
för 3-5, 10/11 för F-2, 24/11 för 3-5
Ledare: Erika Heil-Utbult

TJEJGRUPP
För dig från 6:an som vill sitta ner en stund, snacka, 
bildredigera och fota eller göra något annat kreativt. 
Vi fikar en stund och har det gött helt enkelt. 
Start: tisdagar (from 13 september)
Tid: Kl. efter skolan (15.15) -16.45.
Ledare: Erika Heil-Utbult
Frågor görs till Erika på 31165 
 
KONFIRMANDGRUPPER 2011-12
Drygt 30 konfirmander är  anmälda t i l l  läs-
ning i församlingen det närmaste årets grupper.  
Kul! säger vi och ser fram emot att få träffa alla.
Det blir två grupper, en som träffas under terminerna 
och en sommargrupp efter skolavslutningen. Vi kom-
mer att jobba med foto och film  på onsdagar 15.00 
- 17.00  – plus ”ut och upptäck” (till cykel och fots i 
Perstorpsnaturen) på sommaren. 

THANK GOD IT’S FRIDAY 
En mötesplats för dig från högstadiet och uppåt som 
vill träffas och prata och hitta på aktiviteter tillsam-
mans. Vi startar alltid med mat tillsammans innan vi 
kollar film eller hittar på något annat kul. Kom och 
var med du också!
Dag: En fredag i månaden, håll utkik i skolan och 
Facebook. Första TGIF för hösten blir 23 september.
Tid: 18.00–runt 22.00
Plats: Församlingshemmets källare
Ledare: Hans Pettersson och Erika Heil-Utbult
 
KVÄLLSKYRKA
För alla dem som känner sig ungdomliga i sinnet
Dag: söndag den 23 oktober
Tid: Kl. 18.00 och framåt
Plats: Start i kapellet för att sedan hålla till i cafét i 
församlingshemmet
Mässa, fika, lekar m.m.
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HÖSTENS PROGRAM

KYRKFOLKET
Sammankomsterna är offentliga och hålls i försam-
lingshemmen.

Tis. 4 okt 18.30, 
Perstorps Församlingshem
”Att växa med en träbit”
Calle Jensen, komminister i Tyringe församling, visar 
träarbete.

Lör. 12 nov 14.00, 
Oderljunga församlingshem
Rolf Hamark berättar och visar filmen om biskopen 
Nils Bolander, Lund.

Lör. 3 dec 14.00, 
Perstorps församlingshem
Adventskaffe med kakbuffé anpassad efter årstiden. 
Karin och Rickard från Attarp underhåller.

Lör. 10 dec kl 16.00, 
EFS-gården i Åsljunga
Gemenskap kring traditionellt julbord. Pris: ca 320:-
Anmälan senast 2 nov tel 357 76 till Lennart Nilsson

KYRKFOLKETS SAMTALSGRUPP
måndagar kl 15 under ledning av kh David Erlanson
Vi samtalar kring Ylva Eggehorns bok: 
Kryddad Olja – Kvinnor i Bibeln

SORGEGRUPP
Varje termin bjuder vi in efterlevande till de som har 
avlidit under det halvår som har gått, till samtal om-
kring sorgen och hur livet går vidare. 
Att samtala i grupp och dela tankar, känslor och erfa-
renheter med andra som också har drabbats kan vara 
läkande och ett sätt att komma vidare.
Vi skickar en personlig inbjudan till alla änkor, änke-
män och sambor.
De sex träffarna hålls i Perstorps församlingshem. 
Ni som har mist ett barn, en förälder, syskon, en vän 
får gärna höra av sig till oss för enskilda samtal!
Diakon Ann-Charlotte Fondell, präst Hans Pettersson 
el präst David Erlanson.

SOPPLUNCH PERSTORP
Tisdagar i udda vecka är det andakt i kyrkan 11.45 
samt en efterföljande sopplunch i församlingshemmet. 
Vi får också lyssna på ett intressant föredrag och allt 
är slut 13.15. Ingen anmälan, det är bara att komma! 
Soppa, bröd, kaffe m kaka 30:-
Tisdagar: 27/9, 11/10, 25/10, 8/11, 22/11, 6/12

SOPPLUNCH ODERLJUNGA
Sista torsdagen i månaden 12.00-14.00 träffas vi i 
Oderljunga församlingshem för soppa och andakt.
Underhållningen står vi själva för, dvs. vi samtalar med 
varandra! Ingen anmälan - soppa, bröd, kaffe m kaka 
30:- Torsdagar: 29/9, 27/10, 24/11

SINNESROMÄSSA
Under några år har vi nu firat Sinnesromässa i Hoppets 
kapell. Sinnesromässan handlar mycket om gemenskap 
och att dela denna gemenskap med andra som längtar 
efter andlighet, stillhet och bön.  Sinnesromässan är 
en plats för vårt sökande, vårt tvivel, våra brister och 
vår längtan efter sammanhang.
Alla är välkomna torsdagar 18.00-18.30 under oktober 
och november, för att dela en stunds gemenskap med 
nattvarden i centrum och med Sinnesrobönen som av-
slutning. Vinet är alkoholfritt och oblaten är glutenfria!
Se gudstjänstschemat på baksidan!

TRIVAS TILLSAMMANS
Alla som längtar efter en skön promenad i lugn takt 
är välkomna till Trivas tillsammans onsdagar mellan 
14.00 och 16.00. Sista gången för denna säsong är 
19 oktober. Vi startar vid Perstorps församlingshem 
och går en runda. Är det fint väder tar vi kaffet med 
oss, annars dricker vi det i församlingshemmet efter 
promenadens slut. Ingen anmälan!
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KÖRSÅNG 
    
BARNKÖREN 
- för alla barn i åk F-4
Dag: start onsdag 14 september
Tid: 13.45 – 14.30
Plats: Perstorps Prästgård
Ledare: Aase Ericsson & Mia Nauclér
Anmälan till församlingsexpeditionen: 349 60
 
INSPIRIT 
- ungdomskör för åk 5 och uppåt.
Dag: start tisdag 13 september
Tid: 17-17.45 (OBS! Ny tid!)
Plats: Perstorps prästgård
Ledare: Aase Ericsson 
Ingen föranmälan
 
A’ LA KAN-KÖREN 
Vuxenkör med ”måttlig musikalisk ambition” men 
med stort hjärta!
Dag: start tisdag 13 september
Tid: 18.30-19.45
Plats: Perstorps Församlingshem
Ledare: Aase Ericsson 
Ingen föranmälan

PERSTORPS VOKALENSEMBLE
Damkör/ kyrkokör
Dag: start torsdag 8 september
Tid: 19.00-20.45
Plats: Perstorps prästgård
Ledare: Aase Ericsson
 
ARISE
Gospelkör
Kontakta Aase Ericsson, tel 349 64 för mer information

BREDMÄSSA 
(BREDVILLIGHET, ROTATION, 

ENGAGEMANG OCH DIALOG

En söndag i månaden samlas så många som vill, för 
att förbereda och genomföra gudstjänsten.
Vill du också vara med och bidra till en härlig gudstjänst?
Vi träffas en kväll veckan före aktuell gudstjänst och går 
igenom agendan, söndagens texter, fördelar arbetet mm
Vad kan du få göra som gudstjänstvärd? 
Dela ut agendor, samla in kollekt, dela ut nattvard, 
läsa texter, servera kaffe m.m.
Du är kanske mer eller mindre duktig på ett instrument 
och kan bidra med att spela eller du kanske vill vara 
med och stötta psalmsången – ja vi har alla olika gåvor 
som vi kan bidra med!
Välkommen med frågor och intresseanmälan till Ann-
Charlotte Fondell eller Hans Pettersson.

CAFÉT
Letar du efter gemenskap och en kopp kaffe?
Då är kyrkans café träffpunkten på fredagar mellan 
14.00 och 16.00.
Diakonigruppen serverar och du bidrar med trivseln 
– välkommen in!

SYFÖRENINGAR

KYRKLIGA ARBETSGRUPPEN  
Arbetsgruppen träffas var tredje onsdag med början 
den 7  september kl 19.00-21.00 i Perstorps försam-
lingshem – caféet.
Kontaktperson: Berit Petersson, tfn 342 91.
 
ODERLJUNGA SYFÖRENING  
Syföreningen träffas första måndagen i varje månad. 
19 nov kl 14.00 äger föreningens årliga auktion rum 
i Oderljunga församlingshem. 
Kontaktperson: Astrid Schill, tfn 322 62

VÄXA I TRO 
Samtalsgruppen Växa i tro diskuterar, vänder och vrider, 
ställer ”dumma” frågor, skrattar och lägger pannan i 
djupa veck - över livets stora gåtor, över bibelverser och 
formuleringar, över tro och tvivel, över allt det som vi 
vanligtvis kanske inte pratar om!
Välkommen med i gemenskapen omkring livets stora 
gåtor!
Perstorps församlingshem 18.00-20.00 
– onsdagar 14/9, 12/10, 9/11, 23/11 och 14/12
Anmälan till Ann-Charlotte Fondell el Hans Pettersson 
Kvällsfika ingår!
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KYRKLIGA HANDLINGAR

Illustrationer: Susanne Englund

DOP
Emil Jan Rainer Andersson
Frida Nathalie Linnea Gustafsson
Wilmer Allan Sott
Noel Erik Andreas Levin
Agnes Cajsa Elise Johansson
Anna Inger Birgitta Löfing
Dan Lennart Kristoffer Johansson
Vilda Millie Åkesson
Jan Milow Tobias Nilsson
Alice Viktoria Åhlén

BEGRAVNING
Leny Stina Margit Hansson  86 år
Lars Gösta Herbert Skogh  53 år
Stig Lennart Tuvesson  81 år
Jan Ove Svensson  70 år
Karl-Eric Ericson  83 år
Bror Gunnar Nilsson  94 år
Jan Stefan Elofsson  37 år
Kurt Hugo Ingemar Jönsson  77 år
Peter Simensen Krogh  86 år
Gun-Britt Ingegerd Lindau  65 år
Hanna Andrea Emelie Bergkvist  13 år
Aina Birgit Marianne Strid  83 år
Bernt Inge Lindvall  75 år 
Otto Ingvar Bjuvsten  86 år
Erik Vallentin Persson  85 år
Elly Margareta Nilsson  89 år
Thure Hugo Blomqvist  81 år

KONFIRMATION  
ODERLJUNGA KYRKA 2 JULI 2011
Oskar Ljung
Fredrik Björgan
Emil Strand
Benjamin Malmberg
Mikael Seger
David Karlsson
Felipe Sörensen
Marco Persson
Desirée Svensson
Robin Henriksen
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KYRKVÄRDAR
Håkan Abrahamsson 070-5486330
Truus Hurtig 307 50
Ulla Myrbäck 308 79
Lennart Nilsson 357 76
Lars Inge Sjöholm 330 47
Anita Wilhelmsson 46 20 21

FÖRSAMLINGSHEM
ansv. Ingegärd Lundahl 
tfn 344 92 ingegard.lundahl@svenskakyrkan.se

Perstorp 316 36 Oderljunga 322 50
värdinna Lena Karlsson, mobil, 0702-569 703

kyrknytt 
ansvarig utgivare: David Erlanson
reportage: Kristina Hovander

begravningsombud 
(Utsedd av länsstyrelsen för icke medlemmar i 
Svenska kyrkan): Jonas Carlström tfn 27 14 45

Tfn 0435-349 60 (vx), fax 300 87
Måndag - Fredag 8.30 - 12.00 
Besöksadress: Oderljungavägen 36 
Postadress: Box 42, 284 21 Perstorp

assistent Ingegärd Lundahl tfn 344 92
perstorp.pastorat@svenskakyrkan.se

kyrkoherde David Erlanson, 
tfn/mobil 349 61, sms 070-56 56 791
david.erlanson@svenskakyrkan.se

komminister Hans Pettersson
tfn/mobil 349 63, sms 070-56 56 792
hans.pettersson@svenskakyrkan.se

organist Aase Ericsson 
tfn/mobil 349 64, sms 072-73 55 601
aase.ericsson@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Mia Nauclér
mobil 070 657 97 61

församlingspedagog Erika Heil/Utbult
tfn/mobil 311 65, sms 072-73 55 603
erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se

diakon Ann-Charlotte Fondell 
tfn/mobil 344 04, sms 070-23 86 514
ann-charlotte.fondell@svenskakyrkan.se

EKONOMIFÖRVALTNING
kamrer Maria Ter-Borch 
tfn 344 95 maria.ter-borch@svenskakyrkan.se 

administratör Olle Hanson
tfn 349 62 olle.hanson@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDSKONTOR
Perstorp - tfn 348 20
Oderljunga - tfn 322 50

kyrkogårdschef Peter Åhlén
tfn/mobil 348 06, sms 0705-36 23 35
peter.ahlen@svenskakyrkan.se

kyrkovaktmästare Kristofer Johansson
tfn/mobil 348 13, sms 070-22 96 463
Pia Hansen-Svensson, Oderljunga
tfn/mobil  348 16, sms 070-24 42 046

K
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JOURHAVANDE PRÄST, TEL 112 Telefonjour öppen för alla varje natt kl 22 – 06. 
Både präst och den som ringer är anonyma. Prästerna har tystnadsplikt.

Som vi berättade i förra Kyrknytt så är 
arbetet med musikalen ”Jesus Christ 
Superstar ” i full gång. Solisterna som 
ska agera på scen har fått allt material 
och snart ska stora kören börja öva. 
Det är med stor entusiasm vi tar oss an 
detta projekt men även en ödmjukhet 
inför text och musik och en önskan att 
kunna ”leverera” så bra som möjligt. 

JUST NU SÖKER VI:
6-8 män som ska spela soldater  och 
6-8 tjejer som vill dansa. Intresserad? 
Slå en signal till Aase Ericsson: 349 64

Får vi presentera två till av våra 
solister: Henrik Holst (Pontius Pila-
tus) och Yvonne Bengtsson  (kvinnlig 
Herodes)

Biljettsläppet är  d 1 december och 
priset kommer att ligga runt 150-
160:- per biljett. 
Vi kommer att spela tre gånger 2012: 
Långfredag 6/4 kl 18.00 
Påskafton 7/4 kl 16.00 
Påskdagen 8/4 kl 18.00
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KYRKSKJUTS: Finns att tillgå för den som har svårt att ta sig till vår verksamhet. 
Beställ, helst dagen innan, genom Åsbo taxi tel. 140 05.
Är du tveksam kan du kontakta församlingsexpeditionen, tel 349 60.

Perstorps kyrka (Pp) Oderljunga kyrka (Oa)

GUDSTJÄNSTER 2011 PERSTORPS FÖRSAMLING

Perstorps församling finns även på www.svenskakyrkan.se/perstorp

DATUM DAG TID PLATS

18 sep 13 e trefaldighet 11.00 Högmässa Perstorp

25 sep 14 e trefaldighet 11.00 Högmässa Perstorp

02 okt Den helige Mikaels dag 11.00 Mässa med stor och liten. 

            Utdelning av dopänglar Perstorp

06 okt Torsdag 18.00 Sinnesromässa, Hoppets kapell Perstorp

09 okt Tacksägelsedagen 14.00 Skördevesper  Oderljunga

09 okt Tacksägelsedagen 18.00 Skördevesper Perstorp

13 okt Torsdag 18.00 Sinnesromässa, Hoppets kapell Perstorp

16 okt 17 e trefaldighet 11.00 Högmässa Perstorp

20 okt Torsdag 18.00 Sinnesromässa, Hoppets kapell Perstorp

23 okt 18 e trefaldighet 11.00 Högmässa Perstorp

23 okt 18 e trefaldighet 18.00 Kvällskyrka, Hoppets kapell Perstorp

27 okt Torsdag 18.00 Sinnesromässa, Hoppets kapell Perstorp

30 okt 19 e trefaldighet 11 Högmässa Perstorp

03 nov Torsdag 18.00 Sinnesromässa, Hoppets kapell Perstorp

04 nov Fredag 15.00 Andakt på kyrkogården Oderljunga

04 nov Fredag 16.00 Andakt vid ceremoniplatsen Perstorp

05 nov Alla helgons dag 16.00 Musikgudstjänst Perstorp

06 nov Sönd e alla helgons dag 17.00 Minnesgudstjänst Oderljunga

10 nov Torsdag 18.00 Sinnesromässa, Hoppets kapell Perstorp

13 nov Sönd f domsöndagen 11.00 Mässa med stor och liten. 

            Utdelning av dopänglar Oderljunga

17 nov Torsdag 18.00 Sinnesromässa, Hoppets kapell Perstorp

20 nov Domsöndagen 11.00 Högmässa Perstorp

24 nov Torsdag 18.00 Sinnesromässa, Hoppets kapell Perstorp

26 nov Lördag 18.00 Hela kyrkan sjunger ”Hosianna” Perstorp

27 nov 1 i advent 11.00 Högmässa Oderljunga


